Descripcion

UNITED
CAPITAL

PUESTO DE BOLSA

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

UC-United Capital, Puesto De Bolsa, S.A
ESTADO DE RESULTADOS

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos

Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera

Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion
Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

AL : 31/07/2023
(Expresado en DOP )

Acumulado al
31/07/2023

2,123,492,766.35
-105,750,748.98
-629,576,670.21

Pag.

1

Acumulado al
30/06/2023

1,628,631,821.03
-3,796,981.17
-502,827,760.36

1,388,165,347.16

1,122,007,079.50

0.00 0.00
171,976.62 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
171,976.62 0.00
6,087,275.79 5,245,719.61
-37,237,922.30 -32,074,412.54
0.00 0.00

-31,150,646.51

-26,828,692.93

-105,999,999.67
-460,759,731.14
-9,5673,972.90

-90,499,999.72
-407,258,449.10
-8,294,957.61

-576,333,703.71

-506,053,406.43

-263,724,474.12

-206,823,685.30

114,245,407.05
0.00
-464,268.65
0.00

154,043,404.02
0.00
-289,263.97
0.00

113,781,138.40

153,754,140.05

630,909,637.84
0.00

536,055,434.89
0.00

630,909,637.84

536,055,434.89
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